

**LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA
TARPTAUTINIŲ SANTYKIŲ IR EUROPOS SAJUNGOS GRUPĖ
PAŽYMA**

**DĖL LIETUVOS INSTITUCIJŲ VEIKSMŲ, STIPRINANT LIETUVOS IR JAPONIJOS STRATEGINĘ
PARTNERYSTĘ, IR LIETUVOS INDIJOS IR RAMIOJO VANDENYNŲ REGIONO STRATEGINIŲ
GAIRIŲ ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANŲ SUJUNGIMO**

2024-12-09 Nr. NV-3305

Vilnius

1. Projekto rengėjas. Užsienio reikalų ministerija.

2. Projekto tikslas. Sujungti Lietuvos institucijų veiksmų, stiprinant Lietuvos ir Japonijos strateginę partnerystę, ir Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų planus.

3. Projekto esmė. Siūloma Vyriausybei protokoliniu sprendimu pritariti sujungti Lietuvos ir Japonijos strateginės partnerystės ir Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo veiksmų planus bei ataskaitų apie jų įgyvendinimą teikimą. O taip pat pavesti Užsienio reikalų ministerijai, bendradarbiaujant su suinteresuotomis valstybės institucijomis ir įstaigomis, iki 2025 m. kovo 15 d. patvirtinti 2025–2027 m. Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių veiksmų planą, į šį planą įtraukiant Lietuvos ir Japonijos strateginės partnerystės veiksmų plano priemones.

2023 m. gegužės 17 d. Vyriausybė pritarė Lietuvos institucijų 2023–2025 m. veiksmų, stiprinant Lietuvos ir Japonijos strateginę partnerystę, planui (protokolas Nr. 16), o 2024 m. sausio 31 d. užsienio reikalų ministras patvirtino tarpinstitucinės darbo grupės parengtą Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo 2024 m. veiksmų planą (įsakymas Nr. V-54). Pažymėtina, kad į Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginių gairių įgyvendinimo 2024 m. veiksmų planą jau yra įtrauktos Lietuvos institucijų 2023–2025 m. veiksmų, stiprinant Lietuvos ir Japonijos strateginę partnerystę, plano 2024 m. priemonės.

Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Indijos ir Ramiojo vandenynų regiono strateginės gairės apima ir Japoniją, o taip pat į tai, kad abiejų veiksmų planų įgyvendinimą koordinuoja Užsienio reikalų ministerija, tikslinga sujungti šių veiksmų planų rengimą, įgyvendinimo stebėseną bei ataskaitų teikimą.

Vyriausybei pritarus bus sudarytos prielaidos optimizuoti Lietuvos institucijų ir įstaigų veiksmus, koordinuojant priemonių įgyvendinimą, o taip pat ataskaitų apie įgyvendinimo eigą teikimą. Atsakingos institucijos teiktų Užsienio reikalų ministerijai ataskaitas apie bendro veiksmų plano įgyvendinimą, išvengiant teikiamos informacijos dubliavimosi.

4. Dalykinio vertinimo išvada.

Siūloma svarstyti Vyriausybės pasitarime.

Tarptautinių santykių ir ES grupės patarėja

Rasa Tamošiūnienė